
Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca

RESOLUCIÓ de 18 de desembre de 2023, de la Conse-
lleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual es 
convoquen les comunitats de regants i altres entitats de 
reg perquè formulen les propostes en relació amb la utilit-
zació racional de l’aigua i la millora de l’eficiència ener-
gètica en regadius, per a l’exercici 2024. [2023/12845]

RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2023, de la Con-
selleria de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se 
convoca a las comunidades de regantes y otras entidades 
de riego para que formulen las propuestas en relación 
con la utilización racional del agua y la mejora de la efi-
ciencia energética en regadíos, para el ejercicio 2024. 
[2023/12845]

El objetivo de esta convocatoria es mejorar los sistemas de riego 
de las entidades de riego de la Comunitat Valenciana, de manera que se 
optimicen el uso y la gestión tanto de recursos hídricos y energéticos al 
mismo tiempo que se promueve la diversidad de cultivos y la agricul-
tura ecológica.

La Orden 7/2023, de 6 de abril, de la Conselleria de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, apro-
baba las bases reguladoras para la concesión de ayudas a las comuni-
dades de regantes y otras entidades de riego, en relación con la utiliza-
ción racional del agua y la mejora de la eficiencia energética, dando así 
cumplimiento a lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 9 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones. Por otra parte, y 
según dispone el apartado 2 del artículo 23 de la misma ley, la iniciación 
del procedimiento de concesión de las ayudas se realizará mediante 
convocatoria aprobada por el órgano competente.

Las ayudas públicas que aquí se convocan, no precisan de su noti-
ficación a la Comisión Europea, por no reunir todos los requisitos del 
apartado 1 del artículo 107 del TFUE, dado que, las entidades benefi-
ciarias, no ejercen una actividad empresarial destinada a la consecución 
de un beneficio económico, ni favorecen a determinadas empresas de 
un sector o determinadas producciones.

En su virtud y, en uso de las facultades que tengo atribuidas, resuel-
vo:

Primero. Objeto y ámbito
Convocar a las comunidades de regantes y otras entidades de rega-

dío para que puedan solicitar las ayudas reguladas en la Orden 7/2023, 
de 6 de abril, de esta conselleria, publicada en el DOGV núm. 9574, de 
14 de abril de 2023.

La subvención tiene como objetivo la optimización en el uso y ges-
tión de los recursos hídricos disponibles para el riego y mejora de la 
eficiencia energética en los riegos a presión, al tiempo que se promueve 
la diversidad de cultivos y la agricultura ecológica.

Serán obras subvencionables todas aquellas que contribuyan a 
la optimización del uso y gestión de los recursos hídricos, mediante 
la implantación del riego localizado, incremento de la capacidad de 
embalse, reutilización para riego de las aguas depuradas, impulso de 
las energías renovables, disminución del coste energético, aumento de 
la eficiencia en la utilización del agua y mejora de la rentabilidad de las 
explotaciones agrarias, así como el fomento de la agricultura ecológica.

Segundo. Beneficiarios
Podrán ser beneficiarios de estas ayudas las comunidades de regan-

tes y otras entidades de riego sin ánimo de lucro de la Comunidad 
Valenciana, legalmente constituidas.

Tercero. Financiación de las operaciones
Las ayudas se concederán con cargo a los créditos del programa 

531A00, capítulo 7, línea S0130, «Racionalización del uso del agua 
para riego: gota a gota», de la Ley de presupuestos de la Generalitat 
Valenciana de 2024, por un importe global de 500.000,00 € con cargo 
al ejercicio 2024, quedando en todo caso condicionada su concesión a 
la existencia de crédito adecuado y suficiente en los presupuestos de la 
Generalitat para 2024.

De dicho importe global, en esta convocatoria se especifica que un 
40 % de la inversión se destinará al uso racional del agua y un 60 % se 
destinará a la mejora de la eficiencia energética.

Si el importe total de las solicitudes admitidas en uno de los tipos 
de inversión no llegara al tanto por ciento destinado al mismo en dicha 

L’objectiu d’esta convocatòria és millorar els sistemes de reg de les 
entitats de reg de la Comunitat Valenciana, de manera que s’optimitzen 
l’ús i la gestió tant de recursos hídrics i energètics al mateix temps que 
es promou la diversitat de cultius i l’agricultura ecològica.

L’Ordre 7/2023, de 6 d’abril, de la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, 
aprovava les bases reguladores per a la concessió d’ajudes a les comu-
nitats de regants i altres entitats de reg, en relació amb la utilització 
racional de l’aigua i la millora de l’eficiència energètica, donant així 
compliment al que es disposa en l’apartat 2 de l’article 9 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. D’altra banda, i 
segons disposa l’apartat 2 de l’article 23 de la mateixa llei, la iniciació 
del procediment de concessió de les ajudes es realitzarà mitjançant con-
vocatòria aprovada per l’òrgan competent.

Les ajudes públiques que ací es convoquen, no necessiten la seua 
notificació a la Comissió Europea, perquè no reunixen tots els requisits 
de l’apartat 1 de l’article 107 del TFUE, atés que, les entitats benefici-
àries, no exercixen una activitat empresarial destinada a la consecució 
d’un benefici econòmic, ni afavorixen a determinades empreses d’un 
sector o determinades produccions.

En virtut d’això i, fent ús de les facultats que tinc atribuïdes, resolc:

Primer. Objecte i àmbit
Convocar les comunitats de regants i altres entitats de regadiu 

perquè puguen sol·licitar les ajudes regulades en l’Ordre 7/2023, de 
6 d’abril, d’esta conselleria, publicada en el DOGV núm. 9574, de 14 
d’abril de 2023.

La subvenció té com a objectiu l’optimització en l’ús i gestió dels 
recursos hídrics disponibles per al reg i millora de l’eficiència energèti-
ca en els regs a pressió, al mateix temps que es promou la diversitat de 
cultius i l’agricultura ecològica.

Seran obres subvencionables totes aquelles que contribuïsquen 
a l’optimització de l’ús i gestió dels recursos hídrics, mitjançant la 
implantació del reg localitzat, increment de la capacitat d’embassament, 
reutilització per a reg de les aigües depurades, impuls de les energies 
renovables, disminució del cost energètic, augment de l’eficiència en 
la utilització de l’aigua i millora de la rendibilitat de les explotacions 
agràries, així com el foment de l’agricultura ecològica.

Segon. Beneficiaris
Podran ser beneficiaris d’estes ajudes les comunitats de regants i 

altres entitats de reg sense ànim de lucre de la Comunitat Valenciana, 
legalment constituïdes.

Tercer. Finançament de les operacions
Les ajudes es concediran amb càrrec als crèdits del programa 

531A00, capítol 7, línia S0130, «Racionalització de l’ús de l’aigua per a 
reg: gota a gota», de la Llei de pressupostos de la Generalitat Valenciana 
de 2024, per un import global de 500.000,00 € amb càrrec a l’exercici 
2024, i quedarà en tot cas condicionada la seua concessió a l’existència 
de crèdit adequat i suficient en els pressupostos de la Generalitat per a 
2024.

D’este import global, en esta convocatòria s’especifica que un 50 % 
de la inversió es destinarà a l’ús racional de l’aigua i un 50 % es desti-
narà a la millora de l’eficiència energètica.

Si l’import total de les sol·licituds admeses en un dels tipus d’in-
versió no arribara al tant per cent destinat a este en esta convocatòria, 



convocatoria, el importe remanente se adicionará al otro tipo de inver-
sión prevista en la convocatoria.

La cantidad global que se impute a cada uno de los ejercicios futu-
ros no podrá exceder de los siguientes límites:

Año 2025  2.300.000,00 €
Año 2026     900.000,00 €
Año 2027  3.300.000,00 €

Esta convocatoria es susceptible de ampliación al 100 % del impor-
te de la línea para el 2024 y al 70 % de 2025, 60 % para 2026 y 50 % 
para 2027, o, en su caso, el que resulte de aplicación del artículo 40 de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda públi-
ca, del sector público instrumental y de subvenciones, por lo que los 
importes antes mencionados se podrán incrementar hasta un máximo de 
1.800.000,00 € sin necesidad de una nueva convocatoria en los casos y 
con las condiciones establecidas en el artículo 11 del Decreto 77/2019, 
de 7 de junio, del Consell, de regulación del procedimiento de gestión 
del presupuesto de la Generalitat (DOGV 8592, 16.07.2019) así como 
el artículo 58, del Real decreto 88/2006, de 21 de julio, por el que se 
aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones.

Cuarto. Solicitud y plazo de presentación
1. El plazo de presentación de las solicitudes será de un mes, a 

contar desde el día siguiente al de la publicación del extracto de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Las entidades de riego presentarán en cada convocatoria, una 
única solicitud de subvención que podrá contener tanto inversiones rela-
cionadas con el uso racional del agua como inversiones relacionadas 
con la mejora de la eficiencia energética.

En dicha solicitud, la entidad de riego clasificará la misma para 
el uso racional del agua o para la eficiencia energética, según sea el 
importe económico mayoritario previsto para las inversiones en cada 
una de ellas.

La inversión máxima auxiliable no podrá superar el importe de la 
inversión solicitada por la entidad.

En la solicitud, el presupuesto de la actuación propuesta contendrá 
el presupuesto de ejecución material, al que adicionará los conceptos de 
beneficio industrial y de gastos generales.

El impuesto sobre el valor añadido solo será auxiliable en las inver-
siones realizadas por las comunidades de regantes o de usuarios, defini-
das en la legislación de aguas. En este caso, la cuota del impuesto sobre 
el valor añadido soportado por la entidad no tendrá carácter recuperable 
o deducible, con arreglo a las normas de dicha figura tributaria.

3. La subvención a conceder será del 50 % de la inversión auxilia-
ble en el caso de la solicitud de la utilización racional del agua, y del 
40 % de la inversión auxiliable para el caso de la solicitud de mejora 
de la eficiencia energética, de acuerdo con el presupuesto del proyecto 
técnico aplicando los módulos tipo aprobados por la dirección gene-
ral competente en materia de regadíos, tras el informe de la oficina de 
supervisión de proyectos.

4. Con el objeto de aumentar el número de entidades de riego bene-
ficiarias, se establece una cantidad máxima de ayuda por peticionaria. 
Esta cantidad queda fijada en el 30 % del importe global máximo de la 
correspondiente convocatoria. El exceso de inversión que pudiera darse 
en alguna operación proyectada será financiado íntegramente por la 
propia entidad de riego.

5. Mediante la presentación de la solicitud el solicitante manifies-
ta bajo su responsabilidad que todos los datos recogidos en ellas y en 
la documentación que se adjunta son verídicos, y que se encuentra en 
posesión de la documentación que así lo acredita, quedando a disposi-
ción de la Generalitat para su presentación, comprobación, control e 
inspección posterior que estimen oportunos. En lo relativo a la obliga-
ción de relacionarse telemáticamente con la Administración se estará a 
lo dispuesto en el artículo 14 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común.

Quinto. Documentación
1. Las entidades, en el momento de formalizar su solicitud, podrán 

aportar un proyecto técnico o bien optar por presentar una memoria 
técnica con descripción detallada de las actuaciones previstas, una esti-

l’import romanent s’addicionarà a l’altre tipus d’inversió prevista en la 
convocatòria.

La quantitat global que s’impute a cada un dels exercicis futurs no 
podrà excedir dels límits següents:

Any 2025  2.300.000,00 €

Any 2026     900.000,00 €
Any 2027  3.300.000,00 €
Esta convocatòria és susceptible d’ampliació al 100 % de l’import 

de la línia per al 2024 i al 70 % de 2025, 60 % per a 2026 i 50 % per a 
2027, o, si és el cas, el que resulte d’aplicació de l’article 40 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, per la qual cosa els imports abans 
esmentats es podran incrementar fins a un màxim d’1.800.000 € sense 
necessitat d’una nova convocatòria en els casos i amb les condicions 
establides en l’article 11 del Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell, 
de regulació del procediment de gestió del pressupost de la Generalitat 
(DOGV 8592, 16/7/19) així com l’article 58, del Reial decret 88/2006, 
de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 
17 de novembre, general de subvencions.

Quart. Sol·licitud i termini de presentació
1. El termini de presentació de les sol·licituds serà d’un mes, a 

comptar des de l’endemà de la publicació de l’extracte d’esta resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Les entitats de reg presentaran en cada convocatòria, una única 
sol·licitud de subvenció que podrà contindre tant inversions relaciona-
des amb l’ús racional de l’aigua com a inversions relacionades amb la 
millora de l’eficiència energètica.

En esta sol·licitud, l’entitat de reg classificarà esta per a l’ús racio-
nal de l’aigua o per a l’eficiència energètica, segons siga l’import eco-
nòmic majoritari previst per a les inversions en cadascuna d’estes.

La inversió màxima auxiliable no podrà superar l’import de la 
inversió sol·licitada per l’entitat.

En la sol·licitud, el pressupost de l’actuació proposada contindrà 
el pressupost d’execució material, al qual addicionarà els conceptes de 
benefici industrial i de despeses generals.

L’impost sobre el valor afegit sol serà auxiliable en les inversions 
realitzades per les comunitats de regants o d’usuaris, definides en la 
legislació d’aigües. En este cas, la quota de l’impost sobre el valor 
afegit suportat per l’entitat no tindrà caràcter recuperable o deduïble, 
d’acord amb les normes d’esta figura tributària.

3. La subvenció a concedir serà del 50 % de la inversió auxiliable 
en el cas de la sol·licitud de la utilització racional de l’aigua, i del 40 % 
de la inversió auxiliable per al cas de la sol·licitud de millora de l’efici-
ència energètica, d’acord amb el pressupost del projecte tècnic aplicant 
els mòduls tipus aprovats per la direcció general competent en matèria 
de regadius, després de l’informe de l’oficina de supervisió de projectes.

4. A fi d’augmentar el nombre d’entitats de reg beneficiàries, s’esta-
blix una quantitat màxima d’ajuda per peticionària. Esta quantitat queda 
fixada en el 30 % de l’import global màxim de la corresponent convo-
catòria. L’excés d’inversió que poguera donar-se en alguna operació 
projectada serà finançat íntegrament per la mateixa entitat de reg.

5. Mitjançant la presentació de la sol·licitud el sol·licitant manifesta 
sota la seua responsabilitat que totes les dades recollides en estes i en la 
documentació que s’adjunta són verídiques, i que es troba en possessió 
de la documentació que així ho acredita, i queda a la disposició de la 
Generalitat per a la seua presentació, comprovació, control i inspecció 
posterior que consideren oportuns. Quant a l’obligació de relacionar-se 
telemàticament amb l’Administració s’estarà al que es disposa en l’arti-
cle 14 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú.

Cinqué. Documentació
1. Les entitats, en el moment de formalitzar la seua sol·licitud, 

podran aportar un projecte tècnic o bé optar per presentar una memòria 
tècnica amb descripció detallada de les actuacions previstes, una esti-



mación de su coste y un anejo de un estudio de viabilidad que incluya 
los indicadores de la EVR 2020-2040.

Asimismo, aquellas propuestas que incorporen sistemas de fertili-
zación de base comunitaria, mediante fertirrigación, deberán aportar un 
anejo técnico que detalle y justifique la compatibilidad de la fertirriga-
ción colectiva propuesta con la práctica de la agricultura ecológica y el 
policultivo.

Una vez seleccionadas las solicitudes, las entidades deberán aportar 
de manera obligatoria un proyecto técnico, cuyo contenido será el que 
se especifica en el artículo 233 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
contratos del sector público o norma que la sustituya.

2. Aquellas entidades que hayan sido beneficiarias de inversiones 
recogidas en planes de obras y financiadas por la Generalitat, o de ayu-
das al amparo de convocatorias anteriores de esta misma línea de ayu-
das, deberán presentar, junto a la solicitud de ayuda de la convocatoria 
corriente, un resumen completo, con la exposición de las obras ante-
riormente auxiliadas, año de ejecución y sus presupuestos generales, 
así como los planos de planta donde se representen e identifiquen las 
mismas, por convocatoria.

3. De acuerdo con la legislación ambiental correspondiente, cuando 
corresponda, los proyectos deberán disponer de la declaración, esti-
mación o informe de impacto ambiental favorable, previstos en la Ley 
21/2013, de 9 de diciembre, de evaluación ambiental, previa a la emi-
sión de la resolución de admisión a trámite de las obras de moderni-
zación de regadíos o mejora de la eficiencia energética en regadíos, 
propuestas por las comunidades de regantes. En caso contrario no serán 
admitidas a trámite.

4. Se presentará una solicitud y una propuesta de utilización racio-
nal del agua o mejora de la eficiencia energética en: con el siguiente 
contenido:

– Certificado expedido por la persona que ejerza la secretaria de la 
entidad, con el visto bueno de la persona que ejerza la presidencia de 
no estar incurso en causa de prohibición para acceder a la condición 
de beneficiario de las ayudas, según establece el artículo 13 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

– Certificado de no haber recibido subvención alguna para el mismo 
fin.

– Soluciones propuestas por el peticionario incluyendo objetivos 
propuestos, ahorro de agua y/o ahorro energético estimado, entre otros.

– Coste máximo de las obras y calendario previsto de ejecución, por 
anualidades, según la entidad solicitante.

– Exposición del problema: situación actual, agricultores y super-
ficie afectada, etc…

Documentación que se adjuntará con dicha propuesta:
a) Acreditación de la identidad de la persona jurídica solicitante, en 

caso de no autorizar su consulta por el órgano gestor del procedimiento.
b) Acreditación de estar al corriente de las obligaciones tributarias, 

estatales y autonómicas, y con la Seguridad Social, en caso de no auto-
rizar su consulta por el órgano gestor del procedimiento.

c) Certificado de la persona que ejerza la secretaria, con el visto 
bueno de la persona que ejerza la presidencia, del acuerdo de solicitud 
adoptado por la Asamblea General, reflejado en acta con el acuerdo de 
petición de ayudas, facultades de representación, plazo de ejecución de 
las obras y una breve descripción de las obras para las que solicita la 
ayuda.

El certificado del acuerdo deberá aportarse en formato electrónico, 
con la firma electrónica de las personas que ejerzan la secretaría y la 
presidencia.

La Asamblea deberá haberse realizado en el ejercicio de la convoca-
toria o en el inmediatamente anterior. No se dará pro válida la celebra-
ción de esta cerrado el plazo de presentación de solicitudes.

d) Anuncio de convocatoria de la Asamblea General realizado de 
acuerdo a lo establecido en el Reglamento de Dominio Público Hidráu-
lico.

e) Ordenanzas o estatutos de la comunidad de regantes aprobados 
por el correspondiente organismo de cuenca. Para otras entidades de 
riego, ordenanzas o estatutos copias auténticas de acuerdo con el artí-
culo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas.

f) Documentos que acrediten los derechos de riego de la entidad 
(concesión, inscripción o de las agrupaciones de estas). Se aceptarán 
de manera excepcional autorizaciones provisionales o coyunturales en 

mació del seu cost i un annex d’un estudi de viabilitat que incloga els 
indicadors de l’EVR 2020-2040.

Així mateix, aquelles propostes que incorporen sistemes de ferti-
lització de base comunitària, mitjançant fertirrigació, hauran d’aportar 
un annex tècnic que detalle i justifique la compatibilitat de la fertirri-
gació col·lectiva proposada amb la pràctica de l’agricultura ecològica 
i el policultiu.

Una vegada seleccionades les sol·licituds, les entitats hauran 
d’aportar de manera obligatòria un projecte tècnic, el contingut del 
qual serà el que s’especifica en l’article 233 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic o norma que la substituïsca.

2. Aquelles entitats que hagen sigut beneficiàries d’inversions reco-
llides en plans d’obres i finançades per la Generalitat, o d’ajudes a l’em-
para de convocatòries anteriors d’esta mateixa línia d’ajudes, hauran de 
presentar, al costat de la sol·licitud d’ajuda de la convocatòria corrent, 
un resum complet, amb l’exposició de les obres anteriorment auxiliades, 
any d’execució i els seus pressupostos generals, així com els plans de 
planta on es representen i identifiquen estes, per convocatòria.

3. D’acord amb la legislació ambiental corresponent, quan corres-
ponga, els projectes hauran de disposar de la declaració, estimació o 
informe d’impacte ambiental favorable, previstos en la Llei 21/2013, de 
9 de desembre, d’avaluació ambiental, prèvia a l’emissió de la resolució 
d’admissió a tràmit de les obres de modernització de regadius o millora 
de l’eficiència energètica en regadius, propostes per les comunitats de 
regants. En cas contrari no seran admeses a tràmit.

4. Es presentarà una sol·licitud i una proposta d’utilització racional 
de l’aigua o millora de l’eficiència energètica amb el contingut següent:

– Certificat expedit per la persona que exercisca la secretaria de 
l’entitat, amb el vistiplau de la persona que exercisca la presidència que 
no està incursa en causa de prohibició per a accedir a la condició de 
beneficiari de les ajudes, segons establix l’article 13 de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions.

– Certificat que no ha rebut cap subvenció per al mateix fi.

– Solucions proposades pel peticionari incloent objectius proposats, 
estalvi d’aigua i/o estalvi energètic estimat, entre altres.

– Cost màxim de les obres i calendari previst d’execució, per anua-
litats, segons l’entitat sol·licitant.

– Exposició del problema: situació actual, agricultors i superfície 
afectada, etc. 

Documentació que s’adjuntarà amb esta proposta:
a) Acreditació de la identitat de la persona jurídica sol·licitant, si no 

ha autoritzat la seua consulta per l’òrgan gestor del procediment.
b) Acreditació d’estar al corrent de les obligacions tributàries, esta-

tals i autonòmiques, i amb la Seguretat Social, en cas que no autoritze 
la seua consulta per l’òrgan gestor del procediment.

c) Certificat de la persona que exercisca la secretaria, amb el visti-
plau de la persona que exercisca la presidència, de l’acord de sol·licitud 
adoptat per l’Assemblea General, reflectit en acta amb l’acord de petició 
d’ajudes, facultats de representació, termini d’execució de les obres i 
una breu descripció de les obres per a les quals sol·licita l’ajuda.

El certificat de l’acord haurà d’aportar-se en format electrònic, amb 
la firma electrònica de les persones que exercisquen la secretaria i la 
presidència.

L’Assemblea haurà d’haver-se realitzat en l’exercici de la convoca-
tòria o en l’immediatament anterior. No es donarà per vàlida la realit-
zació d’esta una vegada tancat el termini de presentació de sol·licituds.

d) Anunci de convocatòria de l’Assemblea General realitzat d’acord 
amb el que s’establix en el Reglament de domini públic hidràulic.

e) Ordenances o estatuts de la comunitat de regants aprovats pel 
corresponent organisme de conca. Per a altres entitats de reg, ordenan-
ces o estatuts còpies autèntiques d’acord amb l’article 28 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

f) Documents que acrediten els drets de reg de l’entitat (concessió, 
inscripció o de les agrupacions d’estes). S’acceptaran de manera excep-
cional autoritzacions provisionals o conjunturals en vigor, si van acom-



vigor, si van acompañadas de informe favorable de la oficina de plani-
ficación hidrológica del correspondiente expediente de concesión de la 
confederación hidrográfica pertinente.

g) Tendrá que rellenarse el trámite electrónico de alta, modificación 
y baja de los datos personales identificativos y bancarias de las personas 
físicas y jurídicas que se relacionan económicamente con la Generalitat.

h) Acreditación, cuando proceda, de la identidad del representan-
te legal, cuando esta representación se lleve a cabo por una persona 
jurídica, en caso de no autorizar su consulta por el órgano gestor del 
procedimiento.

i) Si no se aporta junto a la solicitud proyecto técnico, se aportará 
memoria técnica detallada de la propuesta a realizar, firmada digital-
mente por técnico competente.

j) Si la actuación propuesta se incluye dentro de alguno de los 
supuestos contemplados en la legislación de impacto ambiental vigen-
te, aportará declaración, informe o estimación de impacto ambiental 
favorable, o documento del órgano ambiental competente que le exima 
de la necesidad de estas. La fecha de dichos documentos no podrá ser 
posterior a la de cierre del plazo de presentación de solicitudes.

k) Declaración responsable del cumplimiento de las obligaciones 
derivadas del registro de Sociedades Agrarias de Transformación, de 
acuerdo al Real decreto 1776/1981, de 3 de agosto, por el que se aprue-
ba el Estatuto que regula las Sociedades Agrarias de Transformación.

l) Resumen completo, con la exposición de las obras anteriormente 
auxiliadas por la Generalitat Valenciana, con sus presupuestos genera-
les, así como el o los planos de planta donde se representen e identifi-
quen las mismas, por convocatoria.

5. La acreditación de la documentación relacionada se efectuará sin 
perjuicio de lo establecido en el artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas.

Cuando la administración actuante consulte o recabe datos o docu-
mentos en el ámbito de los fines de la convocatoria que estén en su 
poder o que hayan sido elaborados por cualquier otra administración, el 
régimen aplicable será el siguiente:

a) El órgano gestor del procedimiento deberá estar autorizado por la 
persona interesada para poder consultar los datos de estar al corriente de 
los pagos con la Agencia Tributaria, estatal y autonómica, y los datos de 
identidad fiscal ante la Agencia Estatal de la Administración Tributaria.

En caso contrario, la persona interesada deberá aportar los docu-
mentos acreditativos correspondientes.

b) El órgano gestor del procedimiento tiene potestad para consultar 
los datos de estar al corriente con la Tesorería de la Seguridad Social. 
No obstante, si la persona interesada desea oponerse ello, es imprescin-
dible que indique la información concreta a cuya consulta se opone y 
los motivos que lo justifican. Si se opone queda obligada a aportar los 
documentos acreditativos correspondientes.

c) El órgano gestor podrá verificar la exactitud de los datos decla-
rados por la persona interesada, de acuerdo con lo establecido en la dis-
posición adicional octava de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, 
en el artículo 4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, régimen jurídico del 
sector público y en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, general de subvenciones.

6. De conformidad con lo establecido en el artículo 14 de la Ley 
39/2015, las personas solicitantes están obligadas a relacionarse con la 
Generalitat a través de medios electrónicos, por lo que deberán presen-
tar las solicitudes telemáticamente a través de la sede electrónica de la 
Generalitat en la siguiente dirección de internet sede.gva.es/es/proc562, 
utilizando los correspondientes modelos normalizados disponibles en 
la misma.

Para acceder de forma telemática al procedimiento, la persona 
solicitante deberá disponer de firma electrónica avanzada, bien con el 
certificado cualificado de representante de entidad (si es persona jurídi-
ca) o bien con el certificado reconocido para ciudadanos (si es persona 
física), ambos emitidos por la Agencia de Tecnología y Certificación 
Electrónica de la Comunitat Valenciana (ACCV). Asimismo, se podrá 
utilizar cualquier otro sistema de firma electrónica admitido por la sede 
electrónica de la Generalitat (sede.gva.es/es/sede certificados).

En caso de que se quiera tramitar un procedimiento en representa-
ción de otra persona jurídica, se podrá otorgar dicha representación a 
través del Registro de Representantes de la ACCV. (https://www.accv.

panyades d’informe favorable de l’oficina de planificació hidrològica 
del corresponent expedient de concessió de la confederació hidrogràfica 
pertinent.

g) Haurà d’emplenar-se el tràmit electrònic d’alta, modificació i 
baixa de les dades personals identificatives i bancàries de les persones 
físiques i jurídiques que es relacionen econòmicament amb la Genera-
litat.

h) Acreditació, quan siga procedent, de la identitat del representant 
legal, quan esta representació es duga a terme per una persona jurídica, 
si no autoritza la seua consulta per l’òrgan gestor del procediment.

i) Si no s’aporta al costat de la sol·licitud projecte tècnic, s’aportarà 
memòria tècnica detallada de la proposta a realitzar, signada digitalment 
per tècnic competent.

j) Si l’actuació proposada s’inclou dins d’algun dels supòsits pre-
vistos en la legislació d’impacte ambiental vigent, aportarà declaració, 
informe o estimació d’impacte ambiental favorable, o document de 
l’òrgan ambiental competent que li eximisca de la necessitat d’estos. 
La data d’estos documents no podrà ser posterior a la de tancament del 
termini de presentació de sol·licituds.

k) Declaració responsable del compliment de les obligacions deri-
vades del Registre de societats agràries de transformació, d’acord amb 
el Reial decret 1776/1981, de 3 d’agost, pel qual s’aprova l’Estatut que 
regula les societats agràries de transformació.

l) Resum complet, amb l’exposició de les obres anteriorment auxili-
ades per la Generalitat Valenciana, amb els seus pressupostos generals, 
així com els plans de planta on es representen i identifiquen estes, per 
convocatòria.

5. L’acreditació de la documentació relacionada s’efectuarà sense 
perjuí del que s’establix en l’article 28.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octu-
bre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques.

Quan l’administració actuant consulte o obtinga dades o documents 
en l’àmbit dels fins de la convocatòria que estiguen en el seu poder o 
que hagen sigut elaborats per qualsevol altra administració, el règim 
aplicable serà el següent:

a) L’òrgan gestor del procediment haurà d’estar autoritzat per la per-
sona interessada per a poder consultar les dades d’estar al corrent dels 
pagaments amb l’Agència Tributària, estatal i autonòmica, i les dades 
d’identitat fiscal davant l’Agència Estatal de l’Administració Tributària.

En cas contrari, la persona interessada haurà d’aportar els docu-
ments acreditatius corresponents.

b) L’òrgan gestor del procediment té potestat per a consultar les 
dades d’estar al corrent amb la Tresoreria de la Seguretat Social. No 
obstant això, si la persona interessada desitja oposar-se això, és impres-
cindible que indique la informació concreta a la consulta de la qual 
s’oposa i els motius que la justifiquen. Si s’oposa queda obligada a 
aportar els documents acreditatius corresponents.

c) L’òrgan gestor podrà verificar l’exactitud de les dades declarades 
per la persona interessada, d’acord amb el que s’establix en la dispo-
sició addicional huitena de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, 
en l’article 4 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, règim jurídic del sector 
públic i en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

6. De conformitat amb el que s’establix en l’article 14 de la Llei 
39/2015, les persones sol·licitants estan obligades a relacionar-se amb 
la Generalitat a través de mitjans electrònics, per la qual cosa hauran de 
presentar les sol·licituds telemàticament a través de la seu electrònica 
de la Generalitat en la següent adreça d’internet sede.gva.es/es/proc562, 
utilitzant els corresponents models normalitzats disponibles en esta.

Per a accedir de manera telemàtica al procediment, la persona sol-
licitant haurà de disposar de signatura electrònica avançada, bé amb el 
certificat qualificat de representant d’entitat (si és persona jurídica) o 
bé amb el certificat reconegut per a ciutadans (si és persona física), tots 
dos emesos per l’Agència de Tecnologia i Certificació Electrònica de la 
Comunitat Valenciana (ACCV). Així mateix, es podrà utilitzar qualse-
vol altre sistema de signatura electrònica admés per la seu electrònica 
de la Generalitat (sede.gva.es/es/sede certificats).

En cas que es vulga tramitar un procediment en representació d’una 
altra persona jurídica, es podrà atorgar esta representació a través del 
Registre de representants de l’ACCV. (https://www.accv.es/servicios/



es/servicios/registro-de representantes/). El acceso a dicho registro por 
parte de los representados puede realizarse utilizando un certificado 
cualificado de representante de entidad.

Las solicitudes presentadas deben firmarse con el certificado digital 
de la persona jurídica que presenta la solicitud o, en su caso, con el 
certificado digital de su representante. Asimismo, se firmarán electró-
nicamente por quienes sean competentes para ello, aquellos documentos 
que se adjunten cuya firma sea obligatoria.

7. Si alguna de las personas interesadas presenta su solicitud presen-
cialmente, se le requerirá para que la subsane a través de su presentación 
electrónica. A estos efectos, se considerará como fecha de presentación 
de la solicitud aquella en la que haya sido realizada la subsanación, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 68.4 de la citada Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

8. Si la entidad opta por la presentación de un proyecto de obras, su 
contenido seguirá el artículo 233 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de contratos del sector público, o norma que lo sustituya.

Se incluirá necesariamente en ellos, un estudio agronómico, fir-
mado por técnico competente en agronomía, en el que se justifiquen 
debidamente los cálculos hidráulicos, la reducción de consumo de agua 
estimada y cualesquiera otros contenidos en el proyecto de mejora para 
los cuales sea necesario tomar como base las necesidades hídricas de 
los distintos cultivos y tierras objeto de una mejor utilización del agua 
de riego.

Los proyectos que incluyan la instalación de sistemas fotovoltaicos 
y otros sistemas de energías renovables que ayuden al ahorro de los 
costes energéticos de las comunidades de regantes y otras entidades de 
riego, deberán incluir un anejo técnico justificativo del ahorro potencial 
o la mejora de la eficiencia estimados, con la simulación anual horaria 
de la producción fotovoltaica en PVSYST, PVSOL o programa de cál-
culo equivalente, del consumo energético de las bombas y el volumen 
de agua bombeado con energía renovable comparado con el volumen 
necesario para el riego.

En los proyectos que incorporen instalaciones, equipos, dispositi-
vos y cualesquiera otras tecnologías de la Información y comunicación 
(TIC), o internet (IoT) que permitan realizar una mejor gestión del riego 
y/o una reducción en el consumo de agua deberá portarse anejo justifi-
cativo del ahorro previsto.

Los proyectos deberán contar con un anejo de un estudio de viabi-
lidad que incluya los indicadores de la EVR 2020-2040, y en su caso, 
con un anejo de compatibilidad con agricultura ecológica de acuerdo 
a la Guía Metodológica para la compatibilización de la fertirrigación 
comunitaria con la agricultura ecológica y para su empleo hacia una 
producción ecológica comunitaria.

Se presentará en el servicio de regadíos, una copia del proyecto en 
formato papel y en formato digital.

Si los proyectos de obra estuvieran redactados por equipos técnicos 
multidisciplinares, se harán constar sus componentes y titulaciones téc-
nicas correspondientes.

Así mismo será de aplicación la Orden 9/2016, de 22 de abril, de 
2016, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Cli-
mático y Desarrollo Rural, por la que se establece el formato digital 
para la presentación de proyectos técnicos, o norma que en su caso la 
sustituya.

Se presentarán ficheros georreferenciados (ETRS89 H30, EPSG 
25830) en formato shape con el contorno de la superficie del total de la 
superficie de riego, de la superficie de riego en la que se actúa, así como 
el trazado de las instalaciones generales y de las proyectadas.

Se explicará tanto la infraestructura y funcionamiento actual como 
la infraestructura y funcionamiento proyectados con un esquema deta-
llado del sistema hidráulico que recoja los diferentes escenarios de 
riego.

En las propuestas que requieran cálculos hidráulicos para el análisis 
de redes, se aportará de fichero de cálculo en formato EPANET o simi-
lar que justifique la idoneidad de la solución propuesta.

El presupuesto del proyecto se aportará en dos ficheros, uno forma-
to hoja de cálculo normalizada por el servicio competente en regadíos y 
otro en formato estándar BC3.

registro-de representants/). L’accés a este registre per part dels repre-
sentats pot realitzar-se utilitzant un certificat qualificat de representant 
d’entitat.

Les sol·licituds presentades han de firmar-se amb el certificat digital 
de la persona jurídica que presenta la sol·licitud o, si és el cas, amb el 
certificat digital del seu representant. Així mateix, es firmaran electrò-
nicament pels qui siguen competents per a això, aquells documents que 
s’adjunten la firma dels quals siga obligatòria.

7. Si alguna de les persones interessades presenta la seua sol·licitud 
presencialment, se li requerirà perquè l’esmene a través de la seua pre-
sentació electrònica. A este efecte, es considerarà com a data de presen-
tació de la sol·licitud aquella en la qual haja sigut realitzada l’esmena, 
d’acord amb el que s’establix en l’article 68.4 de la citada Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

8. Si l’entitat opta per la presentació d’un projecte d’obres, el seu 
contingut seguirà l’article 233 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic, o norma que el substituïsca.

S’inclourà necessàriament en estos, un estudi agronòmic, firmat per 
tècnic competent en agronomia, en el qual es justifiquen degudament els 
càlculs hidràulics, la reducció de consum d’aigua estimada i qualssevol 
altres continguts en el projecte de millora per als quals siga necessari 
prendre com a base les necessitats hídriques dels diferents cultius i ter-
res objecte d’una millor utilització de l’aigua de reg.

Els projectes que incloguen la instal·lació de sistemes fotovoltaics i 
altres sistemes d’energies renovables que ajuden a l’estalvi dels costos 
energètics de les comunitats de regants i altres entitats de reg, hauran 
d’incloure un annex tècnic justificatiu de l’estalvi potencial o la millora 
de l’eficiència estimats, amb la simulació anual horària de la producció 
fotovoltaica en PVSYST, PVSOL o programa de càlcul equivalent, del 
consum energètic de les bombes i el volum d’aigua bombat amb energia 
renovable comparat amb el volum necessari per al reg.

En els projectes que incorporen instal·lacions, equips, dispositius i 
qualssevol altres tecnologies de la Informació i comunicació (TIC), o 
internet (IoT) que permeten realitzar una millor gestió del reg i/o una 
reducció en el consum d’aigua haurà de portar-se annex justificatiu de 
l’estalvi previst.

Els projectes hauran de comptar amb un annex d’un estudi de viabi-
litat que incloga els indicadors de l’EVR 2020-2040, i si és el cas, amb 
un annex de compatibilitat amb agricultura ecològica d’acord amb la 
Guia Metodològica per a la compatibilització de la fertirrigació comu-
nitària amb l’agricultura ecològica i per al seu ús cap a una producció 
ecològica comunitària.

Es presentarà en el servei de regadius, una còpia del projecte en 
format paper i en format digital.

Si els projectes d’obra estigueren redactats per equips tècnics mul-
tidisciplinaris, es faran constar els seus components i titulacions tècni-
ques corresponents.

Així mateix, hi serà aplicable l’Ordre 9/2016, de 22 d’abril, de 
2016, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i 
Desenvolupament Rural, per la qual s’establix el format digital per a la 
presentació de projectes tècnics, o norma que si és el cas la substituïsca.

Es presentaran fitxers georeferenciats (ETRS89 H30, EPSG 25830) 
en format SHAPE amb el contorn de la superfície del total de la super-
fície de reg, de la superfície de reg en la qual s’actua, així com el traçat 
de les instal·lacions generals i de les projectades.

S’explicarà tant la infraestructura i funcionament actual com la 
infraestructura i funcionament projectats amb un esquema detallat del 
sistema hidràulic que reculla els diferents escenaris de reg.

En les propostes que requerisquen càlculs hidràulics per a l’anàlisi 
de xarxes, s’aportarà de fitxer de càlcul en format EPANET o similar 
que justifique la idoneïtat de la solució proposada.

El pressupost del projecte s’aportarà en dos fitxers, un format full de 
càlcul normalitzat pel servei competent en regadius i un altre en format 
estàndard BC3.



Sexto. Resolución
1. La concesión de subvenciones se efectuará en régimen de concu-

rrencia competitiva, siendo la directora general de Producción Agrícola 
y Ganadera, el órgano competente para su resolución, a propuesta del 
Servicio de Regadíos, en virtud de la delegación otorgada en el punto 
1 de la base décima de la Orden 7/2023, de 6 de abril, de la Conselleria 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, por la que se aprueban las bases reguladoras para la conce-
sión de ayudas a comunidades de regantes y otras entidades de riego, en 
relación con la utilización racional del agua y la mejora de la eficiencia 
energética en regadíos.

2. Los criterios de valoración de solicitudes y plazos de resolución y 
notificación son los que indica la Orden 7/2023, de 6 de abril.

3. Todos los actos dictados se entenderán condicionados a que, al 
dictar la resolución de las subvenciones, subsistan las mismas condi-
ciones de hecho y de derecho, existentes en el momento en que fueron 
producidos aquellos actos.

4. De acuerdo con lo establecido en el anexo base sexta punto 3 
de la Orden 7/2023, de 6 de noviembre, que aprueba las bases regula-
doras de la convocatoria, los interesados, en el momento de realizar la 
solicitud, podrán presentar un proyecto técnico, si no lo hicieran así, el 
proyecto técnico deberá ser presentado en el término máximo de tres 
meses desde la fecha de resolución de la admisión a trámite.

5. En dicha resolución las solicitudes aparecerán ordenadas de 
acuerdo con la puntuación obtenida por la aplicación de los baremos 
para cada uno de los tipos de ayudas previstas.

6. La resolución contendrá la propuesta de resolución provisional, 
en la que se proponga subvencionar aquellas solicitudes admitidas a 
trámite hasta donde alcance el crédito disponible de la respectiva con-
vocatoria y crear una lista de reserva con aquellas solicitudes a las que 
no alcance el crédito disponible. Estas últimas podrán ser propuestas 
para ser subvencionadas posteriormente en la medida en que alcanzara 
el crédito disponible, en caso de renuncia por parte de otras entidades 
de riego, en caso de que sus proyectos no fueran finalmente aprobados 
o en caso de aumento del crédito disponible por cualquier otra causa.

Séptimo. Medio de notificación y publicación sobre información de los 
beneficiarios

1. La resolución de admisión y exclusión de solicitudes de finan-
ciación será publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Se establece un plazo de seis meses para resolver el proceso de 
selección de solicitudes, contados a partir de la fecha de publicación de 
la convocatoria, pudiendo entenderse estimadas si transcurrido dicho 
plazo no se ha emitido la correspondiente resolución.

3. Las resoluciones de concesión de ayudas se publicarán en la 
dirección de internet sede.gva.es/proc562

Octavo. Incompatibilidades
Las ayudas acogidas a la presente orden no son compatibles con 

otras subvenciones, o ayudas que tengan la misma finalidad, proceden-
tes de fondos públicos, nacionales, de la Unión Europea o de organis-
mos internacionales. La obtención de otra ayuda pública obligará a la 
renuncia de la ayuda acogida a esta orden.

Este extremo deberá acreditarse mediante certificación expedida por 
la persona que ejerza la secretaría de la entidad, con el visto bueno de la 
persona que ejerza la presidencia.

Noveno. Transparencia, suministro de información y datos abiertos
En cumplimiento de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transpa-

rencia, acceso a la información pública y buen gobierno, la Ley 1/2022, 
de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valen-
ciana y del artículo 18 de la Ley general de subvenciones, las personas 
beneficiarias de la subvención deberán cumplir las siguientes obligacio-
nes de transparencia:

1. Las entidades privadas deberán cumplir las obligaciones de publi-
cidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 19/2013, de 
9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

Sisé. Resolució
1. La concessió de subvencions s’efectuarà en règim de concurrèn-

cia competitiva, i és la directora general de Producció Agrícola i Rama-
dera, l’òrgan competent per a la seua resolució, a proposta del Servei 
de Regadius, en virtut de la delegació atorgada en el punt 1 de la base 
desena de l’Ordre 7/2023, de 6 d’abril, de la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, 
per la qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió d’ajudes a 
comunitats de regants i altres entitats de reg, en relació amb la utilitza-
ció racional de l’aigua i la millora de l’eficiència energètica en regadius.

2. Els criteris de valoració de sol·licituds i terminis de resolució i 
notificació són els que indica l’Ordre 7/2023, de 6 d’abril.

3. Tots els actes dictats s’entendran condicionats al fet que, en dictar 
la resolució de les subvencions, subsistisquen les mateixes condicions 
de fet i de dret, existents en el moment en què van ser produïts aquells 
actes.

4. D’acord amb el que s’establix en l’annex base sisena, punt 3, de 
l’Ordre 7/2023, de 6 de novembre, que aprova les bases reguladores de 
la convocatòria, les persones interessades, en el moment de realitzar la 
sol·licitud, podran presentar un projecte tècnic, si no ho feren així, el 
projecte tècnic haurà de ser presentat en el terme màxim de tres mesos 
des de la data de resolució de l’admissió a tràmit.

5. En esta resolució les sol·licituds apareixeran ordenades d’acord 
amb la puntuació obtinguda per l’aplicació dels barems per a cada un 
dels tipus d’ajudes previstes.

6. La resolució contindrà la proposta de resolució provisional, en la 
qual es propose subvencionar aquelles sol·licituds admeses a tràmit fins 
on abaste el crèdit disponible de la respectiva convocatòria i crear una 
llista de reserva amb aquelles sol·licituds a les quals no aconseguisca 
el crèdit disponible. Estes últimes podran ser proposades per a ser sub-
vencionades posteriorment en la mesura en què aconseguira el crèdit 
disponible, en cas de renúncia per part d’altres entitats de reg, en cas 
que els seus projectes no foren finalment aprovats o en cas d’augment 
del crèdit disponible per qualsevol altra causa.

Seté. Mitjà de notificació i publicació sobre informació dels benefi-
ciaris

1. La resolució d’admissió i exclusió de sol·licituds de finançament 
serà publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. S’establix un termini de sis mesos per a resoldre el procés de 
selecció de sol·licituds, comptat a partir de la data de publicació de la 
convocatòria, i poden entendre’s estimades si transcorregut este termini 
no s’ha emés la corresponent resolució.

3. Les resolucions de concessió d’ajudes es publicaran en l’adreça 
d’internet sede.gva.es/proc562

Huité. Incompatibilitats
Les ajudes acollides a esta ordre no són compatibles amb altres sub-

vencions, o ajudes que tinguen la mateixa finalitat, procedents de fons 
públics, nacionals, de la Unió Europea o d’organismes internacionals. 
L’obtenció d’una altra ajuda pública obligarà a la renúncia de l’ajuda 
acollida a esta ordre.

Este extrem haurà d’acreditar-se mitjançant certificació expedida 
per la persona que exercisca la secretaria de l’entitat, amb el vistiplau 
de la persona que exercisca la presidència.

Nové. Transparència, subministrament d’informació i dades obertes
En compliment de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transpa-

rència, accés a la informació pública i bon govern, la Llei 1/2022, de 13 
d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana i de 
l’article 18 de la Llei general de subvencions, les persones beneficiàri-
es de la subvenció hauran de complir les obligacions de transparència 
següents:

1. Les entitats privades hauran de complir les obligacions de publi-
citat activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 
de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvencions 
de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana recollides en l’arti-
cle 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 euros.



c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En concreto, deberán publicar en los términos previstos en los prin-
cipios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013 la información insti-
tucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupuestaria 
del artículo 8 de la misma. Dicha publicación se realizará a través de la 
página web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP – Trans-
parencia Entidades Privadas, de GVA Oberta, a la que se puede acceder 
en gvaoberta.gva.es/tep.

Esta información se deberá publicar a partir del año siguiente a 
aquel en el que se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá 
que mantenerse publicada durante al menos cuatro años natural.

2. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en el apartado anterior, 
todas las entidades o personas beneficiarias de subvenciones deberán 
dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación de 
programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo 
que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat 
Valenciana en medios de difusión tales como carteles, materiales impre-
sos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de 
publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

3. Las entidades o personas beneficiarias de subvenciones están 
obligadas a suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, 
toda la información que sea necesaria para el cumplimiento por esta 
de las obligaciones previstas en la Ley 1/2022, de 13 de abril, en el 
plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido 
el plazo conferido en el requerimiento sin que el mismo hubiera sido 
atendido, el órgano que ha realizado el requerimiento podrá acordar, 
previa advertencia y audiencia a la persona interesada, la imposición de 
multas coercitivas en los términos previstos en el artículo 5 de la Ley 
1/2022, de 13 de abril.

4. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la administración 
de la Generalitat se deben disponer, siempre que sea posible, como con-
junto de datos abiertos.

Décimo. Protección de datos de carácter personal
1. La gestión de las ayudas conlleva el tratamiento de datos de 

carácter personal, debiendo cumplirse con las medidas y garantías regu-
ladas en la normativa en materia de protección de datos, en especial el 
Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 
27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo 
que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación 
de estos datos, y en la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de pro-
tección de datos personales y garantía de los derechos digitales.

2. De conformidad con lo previsto en los artículos 13 y 14 del 
Reglamento (UE) 2016/679 y el artículo 11 de la Ley orgánica 3/2018, 
de 5 de diciembre, respecto al tratamiento de datos de carácter personal 
cabe informar lo siguiente:

a) Nombre del tratamiento: Ayudas en materia agrícola, agroali-
mentaria y desarrollo rural de la Conselleria competente en materia de 
agricultura.

b) Identidad del responsable del tratamiento: la conselleria con com-
petencias en materia de agricultura.

c) Finalidad del tratamiento: Gestionar las ayudas en materia agra-
ria, agroalimentaria y desarrollo rural.

d) Ejercicio de derechos: Las personas interesadas tienen derecho 
de acceso, rectificación, supresión, de sus datos de carácter personal, así 
como de solicitar la limitación u oposición a su tratamiento y a no ser 
objeto de decisiones individuales automatizadas, de forma presencial o 
telemática, de conformidad con lo previsto en la siguiente dirección de 
internet: sede.gva.es/es/proc19970

e) Reclamaciones: Sin perjuicio de cualquier otro recurso adminis-
trativo o acción judicial, si la persona interesada entiende vulnerado su 
derecho a la protección de datos puede reclamar ante la Delegación de 
Protección de Datos de forma presencial o telemática de conformidad 
con lo previsto en la siguiente dirección de internet: sede.gva.es/es/
proc22094, sin perjuicio de la posibilidad de reclamar ante la Agencia 
Española de Protección de Datos.

f) Se puede obtener información más detallada en el siguiente enla-
ce:

http://gvaobert.gva.es/es/registre-activitats-de-tractament

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que aconseguisquen 
com a mínim la quantitat de 5.000 euros.

En concret, hauran de publicar en els termes previstos en els princi-
pis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013 la informació institucional 
i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària de l’article 8 
d’esta. Esta publicació es realitzarà a través de la pàgina web de l’enti-
tat, o bé a través de la plataforma TEP – Transparència entitats privades, 
de Gva Oberta, a la qual es pot accedir en gvaoberta.gva.es/tep.

Esta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent a 
aquell en el qual s’hagen superat els llindars establits, i haurà de man-
tindre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

2. Sense perjuí de les obligacions previstes en l’apartat anterior, 
totes les entitats o persones beneficiàries de subvencions hauran de 
donar l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de pro-
grames, activitats, inversions o actuacions de qualsevol tipus que siguen 
objecte de subvenció, incloent-hi el logotip de la Generalitat Valenci-
ana en mitjans de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans 
electrònics o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es 
realitze de l’activitat subvencionada.

3. Les entitats o persones beneficiàries de subvencions estan obli-
gades a subministrar a l’entitat concedent, amb el requeriment previ, 
tota la informació que siga necessària per al compliment per esta de les 
obligacions previstes en la Llei 1/2022, de 13 d’abril, en el termini de 
15 dies hàbils des del requeriment. Una vegada transcorregut el termini 
conferit en el requeriment sense que el mateix haguera sigut atés, l’òr-
gan que ha realitzat el requeriment podrà acordar, previ advertiment i 
audiència a la persona interessada, la imposició de multes coercitives 
en els termes previstos en l’article 5 de la Llei 1/2022, de 13 d’abril.

4. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Dècim. Protecció de dades de caràcter personal
1. La gestió de les ajudes comporta el tractament de dades de caràc-

ter personal, havent de complir-se amb les mesures i garanties regula-
des en la normativa en matèria de protecció de dades, especialment el 
Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 
d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que 
fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’estes dades, 
i en la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades 
personals i garantia dels drets digitals.

2. De conformitat amb el que es preveu en els articles 13 i 14 del 
Reglament (UE) 2016/679 i l’article 11 de la Llei orgànica 3/2018, de 
5 de desembre, respecte al tractament de dades de caràcter personal cal 
informar el següent:

a) Nom del tractament: ajudes en matèria agrícola, agroalimentària 
i desenvolupament rural de la conselleria competent en matèria d’agri-
cultura.

b) Identitat del responsable del tractament: la conselleria amb com-
petències en matèria d’agricultura.

c) Finalitat del tractament: gestionar les ajudes en matèria agrària, 
agroalimentària i desenvolupament rural.

d) Exercici de drets: les persones interessades tenen dret d’accés, 
rectificació, supressió, de les seues dades de caràcter personal, així com 
de sol·licitar la limitació o oposició al seu tractament i a no ser objecte 
de decisions individuals automatitzades, de manera presencial o telemà-
tica, de conformitat amb el que es preveu en l’adreça d’internet següent: 
sede.gva.es/es/proc19970

e) Reclamacions: sense perjudici de qualsevol altre recurs adminis-
tratiu o acció judicial, si la persona interessada entén vulnerat el seu dret 
a la protecció de dades, pot reclamar davant la Delegació de Protecció 
de Dades de manera presencial o telemàtica de conformitat amb el que 
es preveu en la següent adreça d’internet: sede.gva.es/es/proc22094, 
sense perjudici de la possibilitat de reclamar davant l’Agència Espanyo-
la de Protecció de Dades.

f) Es pot obtindre informació més detallada en l’enllaç següent:

http://gvaobert.gva.es/es/registre-activitats-de-tractament



3. Cuando la persona solicitante o, su representante legal, aporte 
datos de carácter personal de terceras personas en el procedimiento 
administrativo, tendrá la obligación de informarles de los siguientes 
extremos:

a) La comunicación de dichos datos a la Administración para su 
tratamiento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con los fines 
del procedimiento.

b) La posibilidad de que la Administración realice consultas relacio-
nadas con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su veracidad. 
Si esta consulta requiere autorización por ley por parte de las personas 
cuyos datos se van a consultar, la persona solicitante o, su representante 
legal deberá haber recabado dicha autorización, que estará disponible a 
requerimiento de la Administración en cualquier momento.

c) La posibilidad y forma de ejercer los derechos de acceso, rectifi-
cación, supresión, limitación del tratamiento u oposición que le asisten 
en relación con el tratamiento de sus datos personales.

Undécimo. Entrada en vigor
La presente resolución producirá efectos el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Duodécimo. Recursos
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la 

misma puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante 
el conseller de Agricultura, Ganadería y Pesca a en el plazo un mes, 
contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
o bien, directamente recurso contencioso administrativo en el plazo de 
dos meses, contados desde el día siguiente a su notificación, de confor-
midad con lo establecido en los artículos 8.3, 25.1 y 46.1 de la Ley de 
la jurisdicción contencioso-administrativa

València, 18 de diciembre de 2023.– El director general de Produc-
ción Agrícola y Ganadera (p. d. O 7/2023, de 6 de abril; DOGV 9574, 
14.04.2023): Simón Martínez Ruiz.

3. Quan la persona sol·licitant o, el seu representant legal, aporte 
dades de caràcter personal de terceres persones en el procediment admi-
nistratiu, tindrà l’obligació d’informar-los dels casos següents:

a) La comunicació d’estes dades a l’Administració per al seu trac-
tament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb els fins del 
procediment.

b) La possibilitat que l’Administració realitze consultes relaciona-
des amb les seues dades per a comprovar, entre altres extrems, la seua 
veracitat. Si esta consulta requerix autorització per llei per part de les 
persones les dades de les quals es consultaran, la persona sol·licitant 
o, el seu representant legal haurà d’haver recaptat esta autorització, 
que estarà disponible a requeriment de l’Administració en qualsevol 
moment.

c) La possibilitat i manera d’exercir els drets d’accés, rectificació, 
supressió, limitació del tractament o oposició que li assistixen en relació 
amb el tractament de les seues dades personals.

Onze. Entrada en vigor
Esta resolució produirà efectes l’endemà de la publicació en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana.

Dotze. Recursos
Esta resolució posa fi a la via administrativa i contra esta pot inter-

posar-se potestativament recurs de reposició davant el conseller d’Agri-
cultura, Ramaderia i Pesca en el termini un mes, comptat des de l’en-
demà de la publicació, de conformitat amb el que es disposa en l’article 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, o bé, directament recurs conten-
ciós administratiu en el termini de dos mesos, comptats des de l’endemà 
de la notificació, de conformitat amb el que s’establix en els articles 
8.3, 25.1 i 46.1 de la Llei de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 18 de desembre de 2023.– El director general de Produc-
ció Agrícola i Ramaderia (p. d. O 7/2023, de 6 d’abril; DOGV 9574, 
14.04.2023): Simón Martínez Ruiz.


		2023-12-21T13:37:42+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




